
ИНТЕРПУНКЦИСКИ ЗНАЦИ КАЈ ДИРЕКТНИОТ ГОВОР 

1.Напиши ги потребните интерпункциски знаци во стиховите: 

,,Со погледот како да ме кори 

      ко да знае што не тргнуваш в зори. 

Ти никогаш не тргнуваш в зори 

   во прегратки ако не ме кренеш...“ 
2. Реченицава преобразија од индиректен во директен говор.Примени ги трите 
начини.  

Тато ме праша дали ги полеав лалињата. 

_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________ 

 

3.Текстовите  кои следат се во индиректен говор.Препиши ги претворајќи ги во 
директен говор.Внимавај на интерпункциските знаци. 

         ,,По враќањето од родителска средба ,мајка ми ме викна да дојдам во 
дневната соба.Таму беше и татко ми.Мајка ми ме гушна и весело мирече дека се 
гордее со мене зашто на средбата одделенскиот раководител ме пофалил за 
мојот успех и за моето однесување.Тогаш татко ми рече дека како награда ќе ми 
ја исполни желбата и ќе ми купи ролерки...,, 

_______________________________________________________________
_______________________________________________________________



_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________ 

 

БЕЉАТА Е ВО ТОРБАТА 

         Еден селанец крај патот видел убава градина.Во неа растел голем 
праз.Селанецот си рекол зошто да оди дома празен.Сега е ноќ,немало кој да го 
види.Ќе ја наполнел торбата со праз. 

         Влегол во градината ,искорнал праз и само што го ставил празот во 
торбата еве ти го стопанот. 

         Тој го прашал што бара во градината.Селанецот му рекол дека ветрот го 
навел. 

         Стопанот пак го прашал за да му каже што има во торбата. 

         Селанецот бил фатен во кражбата и лагата,па рекол дека во торбата била 
бељата. 

_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
______________________________________________________________ 


